
    UCHWAŁA   Nr XXXVI/197/2013 

RADY  GMINY  KOTLIN 
z dnia  27 września 2013r. 

 
 

zmieniająca uchwałę  w   sprawie  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2013. 
                                                                                                                              
 
 
              Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 4  ustawy  z dnia   8 marca  1990r. o samorządzie  
gminnym  (Dz. U.  z  2013r., poz. 594) oraz art. 211, 212, 214 pkt. 1, 215 ustawy z dnia                 
27 sierpnia 2009r.  finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2013r.  poz. 885 ze zm.)  
Rada  Gminy  Kotlin  uchwala, co następuje: 
 
 
            § 1.  W uchwale Rady Gminy Kotlin Nr XXIX/150/2012 z dnia 28 grudnia 2012r.             
w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2013 (zmienionej uchwałami  Rady Gminy Kotlin Nr 
XXX/165/2013 z dnia  21 lutego 2013r., Nr XXXI/170/2013 z dnia  11 marca 2013r., Nr 
XXXII/176/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r., Nr XXXIV/183/2013 z dnia 20 czerwca 2013r., 
Nr XXXV/188/2013 z dnia 28 sierpnia 2013r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy Kotlin Nr 
165/2013 z dnia 8 kwietnia 2013r., Nr 169/2013 z dnia 12 kwietnia 2013r., Nr 171/2013                 
z dnia 29 kwietnia 2013r., Nr 174/2013 z dnia 31 maja 2013r., Nr 184/2013 z dnia 27 czerwca 
2013r., Nr 186/2013 z dnia 9 lipca 2013r., Nr  187/2013 z dnia  12 lipca 2013r., Nr 193/2013 
z dnia 31 lipca. 2013r., Nr 195/2013r. z dnia 30 sierpnia 2013r.)   wprowadza się  następujące 
zmiany: 
 
1/  § 1. 1. otrzymuje brzmienie: 
    „ § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2013  w  wysokości               
21.944.537,34 zł  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       -   21.077.212,10 zł 
- dochody majątkowe w kwocie –        867.325,24 zł 
zgodnie załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                      
2/  § 2. 1. otrzymuje brzmienie: 
    „§ 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2013  w  wysokości   
24.177.992,34 zł z tego:   
- wydatki bieżące w wysokości           -    19.897.431,34zł 
- wydatki majątkowe  w wysokości    -       4.280.561,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do niniejszej uchwały. 
 
3/ § 3. otrzymuje nowe brzmienie: 
 „ § 3. Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów w kwocie 4.117.261,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały”. 
 
4/ § 4. otrzymuje nowe brzmienie: 
   „ § 4. Deficyt budżetowy w kwocie 2.233.455,00 zł został  sfinansowany przychodami                
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek”. 
 
 
 

 



5/  §  5. otrzymuje nowe brzmienie: 
„ § 5. Określa  się  łączną kwotę planowanych przychodów  3.147.955,00 zł zgodnie                         
z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały”. 
 
6/  §  7. otrzymuje nowe brzmienie: 
 „ § 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacja dla jednostek finansów publicznych – 272.258,00 zł. 
2) dotację dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 108.500,00 zł                    

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”. 
    
7/  §  9. otrzymuje nowe brzmienie: 
„ § 9. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych  kredytów  i pożyczek  w kwocie 
3.347.955,00 zł z tym   na : 
1)  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                
– 200.000,00 zł 
2)  finansowanie  planowanego deficytu  budżetu  Gminy w kwocie – 2.233.455,00 zł   
3) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie  
914.500,00 zł”. 
 
8/  §  10. ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie: 
„ § 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu  do wysokości  200.000,-zł.   
2)  zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości  3.147.955,00 zł”. 
 
 9/  §  12. otrzymuje nowe brzmienie: 
 „  § 12. Dochody pozyskane z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w łącznej 
kwocie 60.000,00 zł przeznacza się na realizacje wydatków w ochronie środowiska”. 
  
                    
§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
3. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
5. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
 
  §  3. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 

 
  § 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kotlin. 

 
        
 
                                                                                             Przewodniczący   Rady  
 
                                                                                                    Czesław   Moch   
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały  Nr XXXVI/197/2013 
RADY  GMINY  KOTLIN 
 z  dnia 27 września 2013r. 

 
w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2013. 
 
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.296.2013.7 z dnia 28 sierpnia  
2013r. przyznana została dotacja celowa w łącznej  kwocie 40.335,12 zł z tego na zadania 
bieżące 13.809,88 zł oraz na zadania majątkowe w kwocie 26.525,24 zł z przeznaczeniem na 
zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu so łeckiego w 2012r.              
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.209.2013.7 z dnia 11 września  
2013r. zwiększona została dotacja celowa w wysokości 19.043,00 zł przeznaczonej na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2013r. – „Wyprawka szkolna”.   
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.328.2013.7 z dnia 16 września 
2013r. zwiększona została dotacja celowa o kwotę 47.403,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień – 
październik 2013r.  
               Zgodnie z zawartym porozumieniem z Powiatem Jarocińskim z dnia 11 września 
2013r. przyznana została dotacja celowa w kwocie 85.000,00 zł na realizację zadania 
majątkowego pod nazwą „ Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Wola 
Książęca” na odcinku 350 m.    
             W związku ze zmianą dochodów uzasadnione jest wprowadzenie zmian w wydatkach 
budżetowych zgodnie z projektem uchwały.  
             Zachodzi konieczność dokonania zmian po stronie dochodów budżetowych jak 
również wydatków bieżących zgodnie z projektem uchwały. 
             W wydatkach majątkowych wprowadza się zmianę polegającą na wydłużeniu 
realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami             
w m. Wola Książęca  Gm. Kotlin” z dwóch  lat kalendarzowych do okresu trzech lat to jest 
2012-2014 ponieważ firma realizująca wymienione zadanie nie wykonała robót budowlanych 
zgodnie z harmonogramem a w miesiącu lipcu odstąpiła od umowy. W związku z powyższym 
Gmina zmuszona jest ogłosić nowy przetarg na wykonanie sieci kanalizacyjnej co wymaga 
dłuższego okresu na wykonanie robót budowlanych. Na wymienione zadanie Gmina 
podpisała umowę pożyczki do wysokości 2.450.000,00 zł  z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Ze względu na niską efektywność 
prac pożyczka została wykorzystana do wysokości 405.255,89 zł to jest w roku 2012  - 
154.000,00 zł a w roku 2013r.- 251.255,89 zł. Natomiast  pozostała kwota pożyczki po 
uzgodnieniu z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu zostanie wykorzystana w terminie do dnia 31 sierpnia 2014r. 
            Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
            W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

 

            
 
 

 


